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تماس فرستاده دبیر کل سازمان 
ملل در امورسوریه با دستیار ظریف

ایسنا: در تماس تلفنی گیر پدرسون، فرستاده  �
ویژه دبیر کل سازمان ملل متحد در امور سوریه، با 
علی اصغر خاجی، دستیار ارشد وزیر امور خارجه 
در امور ویژه سیاسی، آخرین تحولات صحنه 
سیاسی، میدانی، مسائل انسان دوستانه، مشکلات 
مردم سوریه و برگزاری دور بعدی نشست کمیته 
قانون اساسی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
در این گفت وگو طرفین بر لزوم ارائه کمک های 
انسان دوستانه به مردم سوریه به ویژه در شرایط 
شیوع ویروس کرونا، کمک به بازگشت آوارگان و 
پناهجویان و همچنین تداوم روند سیاسی برای 
حل و فصل مسالمت آمیز موضوع سوریه تأکید 
کردند. در این تماس تلفنی دستیار ارشد وزیر 
امور خارجه کشورمان با اشاره به غیرقانونی و 
غیرانسانی بودن تحریم های یک جانبه علیه مردم 
سوریه، خواهان رفع این تحریم ها شد. او همچنین 
بر لزوم بازگشت ثبات و امنیت به سوریه و مبارزه 

با تروریسم تأکید کرد.

استقبال از تشکیل
 فراکسیون دیپلماسی

امور خارجه ضمن  � وزارت  سخنگوی  ایرنا: 
استقبال از دیپلماسی پارلمانی، خبر تشکیل 
«فراکسیون دیپلماسی» را فتح بابی برای تعامل 

دلسوزانه و مسئولانه در دوره جدید دانست.
سیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه، در حساب کاربری خود در توییتر با انتشار 
عکس هایی از افتتاح یازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی، نوشت:  مجلسِ دانا و توانا 
پشتوانه دیپلماسی است. پشت گرمی ما به ارتباط 
دوسویه با این نهاد مردم سالارِ در رأس امور است، 
وزارت امور خارجه در روز شروع مجلس یازدهم 
ضمن استقبال از دیپلماسی پارلمانی، خبر تشکیل 
«فراکسیون دیپلماسی» را فتح بابی برای تعامل 

دلسوزانه و مسئولانه در دوره جدید دانست.

پیگیری انتقال زندانیان ایرانی
 از بلاروس

ایسنا: در دیدار سعید یاری، سفیر کشورمان در  �
بلاروس با «آلکسی استوک»، معاون دادستان کل 
بلاروس، موضوع انتقال زندانیان ایرانی بررسی 
شد. در این دیدار نامه وزارت دادگستری به 
دادستان کل بلاروس درباره انتقال زندانیان ایرانی 

طرف بلاروسی تحویل داده شد.
معاون دادستان کل بلاروس با تأکید بر 
روابط دوستانه بین دو کشور، آمادگی طرف 
بلاروسی برای فراهم  کردن شرایط انتقال 
زندانیان ایرانی و همکاری در جهت انجام 
روند قضائی مربوطه را اعلام  کرد. براساس 
این گزارش، دو شهروند ایرانی در زندان های 
بلاروس در حال سپری کردن دوره محکومیت 
خود هستند. وضعیت سلامتی این زندانیان و 
تسریع در انتقال آنها به ایران در گفت وگوی 
تلفنی سفیر کشورمان با دادستان کل بلاروس 

در ۲۹ فروردین نیز پیگیری شده بود.

بازگشت ۵۰ شهروند عراقی
 از ایران به کشورشان

ایلنا: تعدادی از شهروندان عراقی ایران را  �
ترک کردند. به گزارش شفق نیوز، یکی از اعضای 
سازمان مدیریت بحران عراق گفت: ۵۰ شهروند 
عراقی از طریق گذرگاه مرزی شلمچه با ایران به 
کشور بازگردانده شدند، برای اطمینان از سلامت و 
اطمینان از آلوده نبودن به ویروس کرونا، این افراد 

به قرنطینه منتقل می شوند. 

شرایط برای صادرات کالا از ایران 
به افغانستان عادی شده است

واردات  � محدودیت های  افغانستان  ایلنا: 
کالا از ایران را برداشت. به گزارش خبرگزاری 
صدای افغان، افغانستان محدودیت های مربوط 
به واردات کالاهای ایرانی را که پس از شیوع 
کروناویروس جدید ایجاد شده بود، برداشته است. 
اکنون شرایط برای صادرات کالا به افغانستان 

عادی شده است.
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روز سه شنبه هیئت ایرانی برای بررسی حادثه غرق شدن 
مهاجران افغانستانی در رودخانه هریرود به کابل رفته و مذاکره 
بر سر مستندات این حادثه را از سر گرفتند. اگرچه اخبار این 
جلسه روز سه شنبه به رسانه ها درز نکرد، اما روز گذشته اعضای 

حاضر در مذاکره به توضیح دراین باره پرداختند.
معاون حقوقی و امور بین الملل وزیر خارجه که ریاست 
هیئت ایرانی را بر عهده داشت، بعد از نشست اعلام کرد: «در 
موضوع حادثه هریرود با طرف افغان تفاهم کامل داریم و 
اختلاف نظری که رسانه های معاند بیان می کنند، در این رابطه 
وجود ندارد». سه شنبه شب نیز در دیدار رئیس هیئت جمهوری 
اسلامی ایران با رئیس شورای عالی مصالحه افغانستان، نتایج 
تحقیقات درباره حادثه مرزی میان دو کشور بررسی شد. 
عبداالله عبداالله در دیدار با محسن بهاروند گفت: ما خواهان 
تحقیقات و رسیدگی جدی و عادلانه به این حادثه هستیم. 
بهاروند نیز با محکوم کردن این حادثه، بر حسن روابط میان دو 

کشور و همکاری جدی با گروه تحقیق و رسیدگی به این موضوع تأکید 
کرد. شماری از مهاجران غیرقانونی افغان ۱۳ اردیبهشت در مرز ایران و 
افغانستان کشته و عده ای دیگر نیز ناپدید شدند. آنها که توانستند جان خود 
را نجات دهند، روایت کرده اند از سوی مرزبانی ایران شکنجه و مجبور به 
بازگشت از مسیر رودخانه شده اند. ایران ادعای مهاجران افغان را قویا رد 
کرده و می گوید هیچ مستندی مبنی بر شکنجه وجود ندارد و اساسا در شب 
ذکر شده هیچ درگیری ای گزارش نشده است. پیدا شدن جسد پناه جویان در 
خاک افغانستان، با توجه به جریان حرکت آب در هریرود، وقوع حادثه در 

خاک ایران را به شدت رد می کند.
روز گذشته نیز مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور با 
رد ادعای شکنجه و بازداشت اتباع غیرقانونی در مرزهای استان خراسان 
رضوی گفت: مسلما این واقعه هیچ ارتباطی با مرزبانی جمهوری اسلامی 

ندارد.
مذاکره برای حل مشکلات مرزی با افغانستان

محسن بهاروند، معاون حقوقی وزیر خارجه، روز گذشته در گفت وگو 
با خبرنگار ایرنا در کابل گفت: ما مذاکرات خوبی با برادران افغان خود در 
کابل داشتیم؛ از جمله با حنیف اتمر، سرپرست وزارت امور خارجه، عبداالله 
عبداالله، رئیس شورای عالی مصالحه و معاون اقتصادی وزارت خارجه 
و حمید طهماسی، معاون شورای امنیت ملی افغانستان و رئیس هیئت 

افغان در رابطه با حادثه مرزی، بحث و گفت وگو کردیم.
بهاروند افزود: مرزبانان و دیپلمات های ما تحقیقاتی جدی درباره اتفاقی 
که ۱۳ اردیبهشت در مرز افغانستان و ایران نزدیک رودخانه هریرود افتاده 
بود، انجام دادند. تحقیقات ما دال بر این است که به هیچ وجه مرزبانان 

ایرانی دخالتی در این کار نداشته اند.
به گفته معاون وزارت خارجه ایران، برادران افغان نیز مصاحبه هایی را 
با افرادی که از این حادثه جان سالم به در برده اند، انجام داده اند. ما در سه 
مورد با برادران افغان خود توافق کردیم؛ نخست مدارکی را که افغان ها در 
این مصاحبه ها ضبط کرده اند، بررسی کنیم. اگر از نظر ما نیز مشخص شد 

که مدرکی دال بر تخلف است، ما آن را به مراجع مربوطه خواهیم سپرد که 
مورد رسیدگی قرار گیرد. در مرحله دوم، همکاری مشترکی خواهیم کرد که 
در آینده، جلوی این اتفاقات گرفته شود؛ به این معنا که جلوی قاچاق انسان 
و ترددهای غیرقانونی را بگیریم و سپس در مرحله سوم سعی می کنیم 
تردد اتباع افغانستان به جمهوری اسلامی ایران را به شکل قانونی در آوریم.
بهاروند اظهار کرد: در رابطه با تردد قانونی افغان ها توافقاتی داریم 
که آنها باید به  روز شود تا مردم مجبور نشوند گرفتار قاچاقچیان انسان 
شوند و خود را در مسیرهای خطرناک بیندازند. از برادران و خواهران 
افغان خود خواهش می کنم تلاش کنند خود را در دام قاچاقچیان قرار 
ندهند؛ زیرا در این صورت آنها را از مسیرهای خطرناک عبور می دهند و 
احتمال آن وجود دارد که دچار حادثه شوند. در مرحله بعدی، مذاکرات 
دیگری نیز با افغان ها خواهیم داشت تا افرادی که در ایران دنبال کار 
هستند، به  شکل قانونی تردد داشته باشند و سعی می کنیم در آینده 

چنین اتفاقی نیفتد.
رئیس هیئت ایرانی اضافه کرد: هرچند کار روی این موضوع پایان نیافته 
است، اما اختلاف نظر جدی نیز نداریم و رسانه های معاند خلاف واقعیت 
را نشان می دهند. ما با برادران افغان خود تفاهم کامل داریم. گفت وگوها 
ادامه دارد و تلاش می کنیم مسیر رفت و آمد افغان ها را به شکل قانونی 
در آوریم که از مشکلات در آینده جلوگیری شود. همچنین با قاچاقچیان 
باید به  صورت مشترک مبارزه کنیم که این خود یک روند است و نیاز به 
زمان دارد. به گفته بهاروند، در بُعد سیاسی هم با دوستان افغانستانی خود 
تفاهم داریم و دو طرف با این موافق هستند که باید جلوی این اتفاقات را 
بگیریم. طرف افغان نیز پذیرفت که پاسگاه های مرزی را فعال کند تا از 

ترددهای غیرقانونی جلوگیری شود.
رئیس هیئت ایرانی افزود: در طرف افغانستان کنترل جدی برای 
جلوگیری از تردد غیرقانونی افراد وجود ندارد و ما هم با افغان ها همکاری 

می کنیم تا آنها بتوانند کار خود را درست انجام دهند.
معاون وزارت خارجه ایران تأکید کرد: از اینکه افراد از راه های خطرناک 

عبور کنند و در این مسیر دچار سانحه شوند، هیچ کس 
خوشحال نمی شود و هیچ کسی هم نمی تواند تعرضی 
به شخصیت و جان انسان ها کند؛ همه این موضوعات در 
چارچوب قانون وجود دارد و چیز جدیدی نیست. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، «مهدی محمودی»، مدیر کل 
امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور، درباره شایعه ها 
و اخبار غیرصحیح منتشر شده در فضای مجازی که مدعی 
شکنجه و غرق شدن تعدادی از اتباع افغانستانی در رودخانه 
مرزی هریرود به دست نیروهای مرزبانی هستند، گفت: هرچند 
درباره صحت این صحنه سازی و ارتباط آن با زمان و مکان های 
ادعا شده تردیدهای اساسی وجود دارد، ولی مسلما این واقعه 
هیچ ارتباطی با مرزبانی جمهوری اسلامی ندارد و بر اساس 
بررسی های کارشناسی انجام شده، ممکن است اتباع مذکور با 
عبور از نقاط سخت گذر رودخانه قصد ورود به خاک جمهوری 
اسلامی ایران را داشته و به علت سطح و سرعت آب تعدادی 

از آنها غرق شده باشند.
هریرود عامل پیوند ۲ کشور

سید رسول موسوی، دستیار وزیر و مدیرکل آسیای غربی وزارت امور 
خارجه ایران نیز که عضو هیئت اعزامی ایران به کابل بود، روز سه شنبه در 
توییتی گفت وگوهای انجام شده در کابل را خیلی خوب برشمرد و نوشت: 

«عدو شود سبب خیر، اگر خدا خواهد».
موسوی عنوان کرد: «ملاقات ها، مباحث و درک متقابل خیلی خوبی 
در کابل داشتیم». او با بیان اینکه «هریرود ایران و افغانستان را در طول 
تاریخ به هم پیوند زده و متصل کرده»، تصریح کرد: «دشمنان روابط ایران و 

افغانستان هرگز نمی توانند از حادثه هریرود بهره برداری کنند».
بر اساس اعلام وزارت خارجه افغانستان، هیئت ایرانی یک محموله 
وسایل و تجهیزات پزشکی را نیز با هدف مبارزه با ویروس کرونا با خود 
به کابل برد. صبح شنبه ۱۳ اردیبهشت یک خبرگزاری محلی افغانستان 
در خبری مدعی شد ۵۰ نفر از مهاجران افغان که به  صورت غیرقانونی 
قصد عبور از منطقه دهانه ذوالفقار برای ورود به ایران را داشتند، از 
سوی نیروهای مرزی ایران بازداشت شده و پس از شکنجه به رود هریرود 
انداخته و نیمی از این افراد در آب غرق شده و نیمی دیگر نیز توانستند 
خود را نجات دهند.  سید عباس موسوی، سخنگوی وزارت خارجه ایران، 
روز یکشنبه ۱۴ اردیبهشت در پی انتشار این اخبار، ضمن ابراز همدردی با 
خانواده جان باختگان، تصریح کرد: این حادثه در خاک افغانستان رخ داده 
و مرزبانی جمهوری اسلامی ایران وقوع هر اتفاقی در این ارتباط در خاک 

کشورمان را رد کرده است.
وزرای امور خارجه ایران و افغانستان در یک تماس تلفنی 
توافق کردند دو کشور با همکاری یکدیگر و با تشکیل هیئتی، حادثه 
به  وقوع پیوسته در مرز مشترک ایران و افغانستان را رسیدگی کنند. دو 
هفته گذشته هیئتی برای بررسی این حادثه به ایران آمد و روز سه شنبه 
نیز هیئت ایرانی به کابل رفت. به نظر می رسد پرونده مهاجران غرق شده 

در هریرود به پایان رسیده باشد.  

رئیس هیئت اعزامی ایران به افغانستان اعلام کرد
دستیابی به تفاهم کامل بین ایران و افغانستان بر سر حادثه هریرود

تکذیب دوباره ادعای ارسال طلا به ایران از سوی ونزوئلا
سومین محموله بنزین ایران هم به ونزوئلا رسید

شرق: بنزین ایران همچنان به ونزوئلا می رسد؛ روز 
گذشته دومین و سومین نفتکش حامل بنزین ایران نیز 
در سواحل ونزوئلا پهلو گرفتند. دومین نفتکش ایرانی 
از ناوگان پنج فروندی اعزامی به ونزوئلا با نام «فارست» 
که بامداد دیروز با عبور از آب های شمال «کاراکاس» به 
محدوده اسکورت وارد شده بود، در بندر «پانتا کاردین» 
(Punta Cardin) پهلو گرفت. سومین نفتکش ایرانی 
به نام «فاکسون» نیز دیروز بعدازظهر به مقصد رسید. 
نخستین نفتکش ایرانی از ناوگان پنج فروندی اعزامی به 
ونزوئلا به نام «فورچون»  روز سه شنبه به بندر «ال پالیتو» 
رسیده بود. این محموله ها فروردین در بندر شهید رجایی 
بارگیری شده و از طریق کانال سوئز، تنگه جبل الطارق 
و اقیانوس اطلس به سمت ونزوئلا حرکت کرده بودند. 
ایلنا به نقل از تله سور نوشت: نفتکش های بعدی تا 
۱۲ خرداد به مقصد می رسند. سفیر ایران در ونزوئلا 
در همین رابطه از همکاری و حمایت ارتش ونزوئلا در 
اسکورت نفتکش های ایرانی تشکر و همچنین ادعای 
مقامات آمریکا درباره ارسال طلا از سوی ونزوئلا به ایران 

را بار دیگر تکذیب کرد.
تشکر سفیر ایران از ارتش ونزوئلا

سفیر ایران در کاراکاس هم زمان با ورود سومین 
نفتکش حامل سوخت ایران به آب های ونزوئلا، در 
حساب توییترش با هشتگ «ونزوئلا تشکر» نوشت: 
«شجاعت و اقدام حرفه ای نیروهای مسلح ونزوئلا در 
اسکورت تانکرهای ایرانی مورد تقدیر ایران و جهان 
قرار گرفت؛ اقدامی که آرامش و امنیت را برای خدمه 
نفتکش ها به ارمغان آورد. ما از ملت ونزوئلا برای 
پرورش چنین قهرمانانی ممنونیم». حجت االله سلطانی 
همچنین در پیامی دیگر به انتقاد از سیاست های 
تنش آفرین ایالات متحده آمریکا پرداخت و نوشت: 
«مطیع کردن دولت متجاوز و سرکش آمریکا نسبت به 
مسئولیت هایش در قبال قواعد و معاهدات بین المللی، 
احترام به آزادی دریانوردی و آزادی تجارت، مهم ترین اثر 
راهبردی رسیدن نفتکش ها به ونزوئلا به شمار می رود. 
جامعه بین الملل و سازمان ملل متحد از سال ها قبل 

منتظر و شایسته چنین پیروزی ای بودند».
جسوس سوائرز کوریو، رئیس ستاد کل فرماندهی 
نیروهای مسلح ونزوئلا، شامگاه سه شنبه از اسکورت 
نفتکش فارست ایران توسط جنگنده های اف ۱۶ و سوخو 
۳۰ در آب های ونزوئلا خبر داد و از آن با عنوان اسکورت 
باشکوه یاد کرد. کوریو در پیامی توییتری نوشت: «مطابق 
توافق نامه های دریایی و سنتی و به عنوان یک حرکت 
دوستی، ما شما را تحت حمایت اسکورت خود به بندر 
مقصد همراهی خواهیم کرد». کوریو در توییت دیگری 
نوشت: «همراهی کردن جنگنده های اف ۱۶ و سوخو 
۳۰ بخشی از یک رویداد تاریخی در هنگام اسکورت 

کشتی فارست، دومین نفتکش جمهوری اسلامی ایران 
تا رسیدن به بندر ایمن است». رئیس ستاد کل فرماندهی 
نیروهای مسلح ونزوئلا با تشکر از کمک های بشردوستانه 
ایران در پیامی دیگر نوشت: «آنها [ایران] همیشه 
حمایت و پشتیبانی مردم و نیروهای مسلح ونزوئلا را 
خواهند داشت». پادرینو لوپز، وزیر دفاع ونزوئلا نیز روز 
سه شنبه گفت نیروهای مسلح این کشور (FANB)  در 
آب های سرزمینی خود از نفتکش های حامل سوخت 
ایران محافظت خواهند کرد. پیش تر بسیاری از مقامات 
ونزوئلا از جمله شخص رئیس جمهور این کشور از اقدام 
ایران در این زمینه تقدیر کرده بودند. رئیس جمهور 
ونزوئلا با انتشار تصاویری از ورود نفتکش های ایرانی 
به کشورش، اظهاراتی را درباره روابط تهران-کاراکاس 
مطرح کرده بود. به گزارش ایسنا، نیکولاس مادورو 
در توییتر در این باره نوشته بود: «[کشتی] فورچون روز 
دوشنبه ۲۵ می [۵ خرداد] به نماد آزادی و شجاعت دو 
ملت ونزوئلا و ایران تبدیل شد». مادورو پیش از این نیز 
از دولت و ملت ایران بابت همبستگی با مردم ونزوئلا و 
پشتیبانی از کاراکاس قدردانی و تشکر کرده و گفته بود: 
«ونزوئلا و ایران هر دو خواهان صلح هستند و ما حق 

داریم آزادانه تجارت کنیم».
«خبر انتقال ۹ تن طلا صددرصد دروغ است»

در همین رابطه، سلطانی سه شنبه شب ادعای 
مقامات آمریکا درباره ارسال طلا از سوی ونزوئلا به ایران 
را نیز که چند هفته پیش به عنوان هزینه خرید بنزین 
از ایران مطرح شده بود، تکذیب کرد. او در گفت وگو با 
العالم گفت: «خبر انتقال ۹ تن طلا از ونزوئلا در برابر 
سوخت به ایران صد درصد دروغ است؛ زیرا راه های 
دیگری مانند معامله پایاپای با صادرات نفت در برابر 
کالا و مواد غذایی، قهوه و کاکائو و کالاهای زیادی وجود 
دارد که می توان معامله کرد؛ اما رسانه های مغرض 
اخبار دروغینی درباره تبادل طلای ونزوئلا در برابر 
سوخت ایران منتشر کردند». وی افزود: «رسانه های 
غربی درصدد فضاسازی منفی علیه ایران و ونزوئلا 
برای پوشاندن شکستشان در برابر افکار عمومی محافل 
بین المللی هستند». سفیر ایران در کاراکاس افزود: 
«برخی تصمیم سازان آمریکا هنوز به اندازه ای درایت 
دارند که بدانند اقدام ایران بر خلاف قوانین بین المللی 
نبوده و بر اساس توافقات و پیمان های بین المللی بوده 
و همین شمار اندک سیاست مداران دوراندیش آمریکایی 
از تعرض به نفتکش های ایرانی جلوگیری خواهند کرد 
و اگر آمریکا بحرانی به وجود بیاورد، امنیت دریانوردی 

بین المللی را متزلزل خواهد کرد».
سلطانی در این مصاحبه توضیح داد: «اعزام 
نفتکش های ایرانی حامل سوخت و مواد خام برای 
تجهیز پالایشگاه های ونزوئلا و بر اساس پروتکل های 

بین المللی انجام شد؛ زیرا حرکت کشتی های تجاری 
و نفتکش ها در قالب دریانوردی بین المللی است 
و سازمان های بین المللی مسئول، از پیش خط سیر 
این نفت کش ها و کشتی های تجاری را می دانستند». 
وی گفت: «روز رسیدن نفت کش های ایرانی، روزی 
بزرگ و تاریخی برای دو ملت ونزوئلا و ایران است که 
تحت فشارهای آمریکا قرار دارند و دارای سیاست های 
مستقلی هستند و پیروزی برای جامعه بین المللی 
است». سفیر ایران در ونزوئلا تأکید کرد: «آمریکا به عنوان 
کشوری که ناقض پیمان های بین المللی است، مشخصا 
در این روز نتوانست محدودیت هایی برای این نفتکش ها 
به وجود بیاورد. آمریکا فهرست بلند بالایی از نقض 
پیمان ها و توافق ها را در قبال دیگر کشورها در کارنامه 
عمل خود دارد». سلطانی گفت: «تحریم های یک جانبه 
آمریکا علیه ونزوئلا، ایران و چندین کشور دیگر، کارایی 

خود را از دست داده و مانند سابق تأثیری ندارد».
مقام دولت کلینتون: تهران پیام  داد سرپیچی از فشار 

را بلد است
یک مقام سابق کاخ سفید انتقال نفت به ونزوئلا را 
اقدامی مهم در سرپیچی از آمریکا از سوی ایران دانست 
و تأکید کرد: انتقال نفت ایران به ونزوئلا نشان دهنده 
بی نتیجه بودن تحریم های آمریکاست. فرانک هیپل، 
دستیار پیشین امنیت ملی در دفتر علم و فناوری کاخ 
سفید در دوران ریاست جمهوری بیل کلینتون در ایالات 
متحده و استاد روابط بین الملل دانشگاه پرینستون، به 
صورت تخصصی در حوزه سلاح هسته ای و پیمان منع 
اشاعه هسته ای و جنگ تحقیق و بررسی کرده است. 
او در گفت وگو با خبرگزاری ایلنا، درباره ارسال نفت 

از ایران به ونزوئلا گفت: «برخلاف برخی ادعاها، این 
اقدام می تواند به دلایل انسان دوستانه انجام شده باشد. 
اینکه می گوییم انسان دوستانه، به این دلیل است که 
مردم ونزوئلا با وجود داشتن منابع عظیم نفت، ظاهرا 
تصفیه خانه های عملیاتی برای تبدیل آن به بنزین ندارند 
و با کمبود شدید بنزین برای مصارف روزانه و تأمین 
نیازهای خود مواجه هستند. این نفت، بنزین مردم را برای 
مدتی تأمین می کند و مردم از این اتفاق خوشحال هستند 
و کمک بزرگی برای مردم و دولت ونزوئلا محسوب 
می شود». این استاد دانشگاه پرینستون در ادامه بر فواید 
انتقال نفت به ونزوئلا برای ایران اشاره کرد و گفت: «از 
سوی دیگر، ونزوئلا مشتری خوبی برای ایران است؛ در 
زمانی که کشورها به دلیل تحریم های یک جانبه آمریکا 
از خرید نفت ایران منع می شوند، ونزوئلا گزینه خوبی 
برای خرید نفت این کشور محسوب می شود و می تواند 
کمک بزرگی برای ایران در راستای فروش نفت و کسب 
درآمد باشد». وی در ادامه گفت: «این اقدام نشان دهنده 
بی نتیجه بودن تحریم ها و فشار علیه ایران است». هیپل 
افزود: «این انتقال، عملی نمادین است که نشان از توان 
خوب ایران برای سرپیچی از آمریکا و مقابله با فشارهای 
ایالات متحده دارد و نشان می دهد ایران با تحریم ها و 
فشار تسلیم نمی شود و راه سرپیچی از فشار را بلد است. 
ایران با این انتقال خواست این پیام را به آمریکا بدهد». 
مقام سابق امنیتی ایالات متحده افزود: «تاکنون نشانی 
از واکنش ترامپ به این موضوع دیده نشده، البته فعلا 
ترامپ با مشکلات داخلی و کرونا درگیر است، ولی 
امیدوارم اصراری به تحرک خاصی در واکنش به این 

اقدام و تبادل نفتی نداشته باشد».   

ماجرای ورود اطلاعات اشتباه
به کدال و زیان سهام داران

 مشکل جایگاه تعارض منافع هم دقیقا در  �
همین است که به جای ضابطه مندی بخشی از 
مسائل به اخلاق و شخصیت فردی افراد بستگی 
پیدا می کند. اگر قانون برایش وجود دارد چه 

نظارتی بر اجرای این قانون می شود؟
قانون موضوع را در نظر گرفته اما اینکه آیا نظارتی 
روی سازمان بورس وجود دارد، سؤال خوبی است. 
نظارت باید از سمت وزارت اقتصاد باشد که گمان 
نمی کنم مکانیسم نظارتی اش در حدی باشد که 
درباره فرایندهای جزئی سازمان بورس بررسی انجام 
دهد. در طرف دیگر هم سازمان بازرسی کل کشور 
است که آن هم این کار را انجام نمی دهد. بررسی 
سازمان بورس یک بررسی روزانه است. هر روز ممکن 
است استفاده رانت اطلاعاتی از این طریق انجام شود. 
گمان نمی کنم کانال مشخصی برای رصد این مسئله 
وجود داشته باشد. قوه قضائیه می تواند در صورت 

بروز تخلف ورود کرده و موضوع را پیگیری کند.
 می دانیم که هر موقعیت تعارض منافع ممکن  �

است منجر به سوءاستفاده از جایگاه دولتی و 
بروز فساد شود. به نظر شما عوارض و پیامدهای 
اشتغال هم زمان در بخش تخصصی شما چیست؟

فرض کنید مدیری روی مجموعه ای سرمایه گذاری 
زیادی انجام داده است و اتفاقی در شرکتش  یا بازار 
سرمایه می افتد. او برای فرار از این موضوع به راحتی 
می تواند به بازار اطلاعات ناقص بدهد یا توسط او 
تصمیم سازی هایی انجام گیرد که ماجرا به نفع این 
فرد تمام شود. می تواند مسیر فرایند را به گونه ای 
تغییر بدهد که سرمایه اش آسیب نبیند و... برخی 
تصمیم سازی ها به راحتی می تواند روی سرمایه  
شخصی افراد مؤثر باشد. فرضا طرحی تهیه می شود 
که مدیران می دانند قرار است اجرا شود، این خود 
نوعی رانت اطلاعاتی است، پس می توانند از زیان 
سرمایه شان جلوگیری کنند یا اینکه یک دفعه به حوزه 
خاصی وارد شوند و سرمایه شان را زیاد کنند. راه ها 

بسیار است.
 حوزه هایی که با تعارض منافع به ویژه از نوع  �

مشاغل هم زمان درگیر بوده اند، عموما دچار فساد 
شده اند. شما شنیده یا دیده اید که فسادی ناشی 
از این موضوع در حوزه تخصصتان صورت گرفته 

باشد؟
بله. امکان سوءاستفاده ها خیلی بالاست؛ مثل 
مسئله ای که درباره رئیس سازمان خصوصی سازی 
رخ داد و منجر به برکناری اش شد یا  موضوعی که 
چند سال پیش برای کنتورسازی پیش آمد و سرمایه 
بسیاری از افراد را نابود کرد. سهام این شرکت مانند 
دیگر شرکت ها در حال معامله بود و روند طبیعی 
خود را طی می کرد تا اینکه به دلیل ارائه اطلاعات 
اشتباه و انتشار آن روی سایت کدال، زمینه ضرر و 
زیان صدها سهام دار در این بازار ایجاد شد. اتفاقات 
عجیب این چنینی در بازار سرمایه کم نبوده است. 
اینکه برخی شرکت ها و دارایی ها قیمت های آن چنانی 
دارند و قیمتشان در سه ماه ۱۰ برابر می شود، از همین 
مسائل عجیب است که به ویژه در یک سال گذشته 
زیاد رخ داده است. همین الان هم از این اتفاقات 
می افتد. اکنون در کل بورس ما ماجرایی رخ داده؛ 
گروهی معتقدند بازار کاذب است و برخی دیگر 
می گویند رشدش حقیقی است. بسیاری از مسئولان 
کشور ما و بسیاری از مسئولان بازار سرمایه به فکر 
سرمایه  شخصی  شان هستند. وقتی کسی در بازار 
سرمایه داشته باشد، هم زمان مسئول هم باشد آیا 
عنوان می کند که رشد بازار کاذب است؟ مسلما 
نه. این تضاد منافع است. درحالی که ممکن است 
فرد بداند رشد کاذب است، در این حالت بسیاری از 
افرادی که تازه پا به بورس گذاشته و اطلاعات ندارند، 
آسیب جدی می بینند. همین الان افرادی زندگی شان 
را می فروشند و پولش را به بورس می آورند، ممکن 
است سال های ۸۲ و ۸۳ و ۹۲ تکرار شود. همه در 
حال اظهارنظر هستند و گویی هرکس با درنظرگرفتن 
منافع شخصی اش نظر می دهد نه اینکه استنباط 
دقیق علمی داشته باشد. دولت اعلام می کند که رشد 
بورس کاذب نیست، دقیقا در سالی که می خواهد 
دارایی هایش را بفروشد. حالا اگر این دارایی ها را 
بفروشد و بازار بریزد، تکلیف مردم و سرمایه شان 

چیست؟ آیا این تضاد منافع نیست؟
  گروه های ذی نفعی که از رفع تعارض منافع در  �

قالب اشتغال هم زمان منتفع می شوند، در برابر هر 
تلاشی برای مقابله با آن می ایستند. به نظر شما 
چه اقداماتی برای مقابله با تعارض منافع در قالب 

اشتغال هم زمان می توان انجام داد.
همان طور که گفتم منطقی نیست که بخواهیم 
مسئولان برای ماهی ۱۰، ۱۵ میلیون  تومان حقوق 
از فعالیت در بازار سرمایه دست بکشند. قوانین هم 
حدودوثغوری را تعیین کرده که قابل پیگیری و نظارت 
است. می توان مکانیسم های نظارتی را توسعه داد و 
در اطلاعات شرکت ها شفافیت ایجاد کرد تا اطلاعات 
نهانی کمتر شود. روی فرایندهای درون بازار سرمایه 
هم می توان کمی کار کرد؛ برای مثال با افزایش 
سرعت فرایند اطلاع رسانی شرکت ها. بحث دیگر 
هم به کارگیری افرادی است که سوابق بهتری دارند. 
مکانیسمی که به نظر من خیلی می تواند کمک کننده 
باشد این است که چیزی شبیه نظام مهندسی ایجاد 
شود. در این نظام هرکدام از مهندسان تخلفی انجام 
دهند و نظام درست عمل کند، برایش محدودیت 
ایجاد خواهد شد، مهندسان هم برای حفظ اعتبارشان 
سعی می کنند کمتر تخلف کنند. خوب است که ما 
نظام صنفی مدیران هم داشته باشیم تا ابزاری کنترلی 
باشد که مدیران بیشتر اخلاق حرفه ای را رعایت کنند.
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۳- میزان و نوع تضمین شرکت در مناقصه: مطابق با جدول فوق و به صورت نقدی یا ضمانتنامه بانکی می باشد           ۴- محل زمان و محل دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی: محل 
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